1

2021年９月17日

各 位

会 社 名 株式会社マルカ

代表者名 代表取締役社長 飯田 邦彦

 （コード：7594、東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 嶋林 直人

 （TEL．06－6450－6823）

自己株式の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、自己株式の消却を行うこと

を決議いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１． 自己株式の消却を行う理由

 2021年５月７日付「株式会社マルカとフルサト工業株式会社との共同持株会社設立（株式移

転）による経営統合に関するお知らせ」及び 2021年５月11日付「（開示事項の変更）株式会社

マルカとフルサト工業株式会社との共同持株会社設立（株式移転）による経営統合に関するお知

らせ」のとおり、当社及びフルサト工業株式会社（以下、総称して「両社」といいます。）は、

両社が共同して作成した2021年５月７日付株式移転計画書（以下「本株式移転計画書」といい

ます。）に基づき実施する株式移転（以下「本株式移転」といいます。）により、完全親会社であ

るフルサト・マルカホールディングス株式会社（以下「フルサト・マルカホールディングス」と

いいます。）を2021年 10月１日付で設立予定ですが、本株式移転計画書には本株式移転に際し

て、フルサト・マルカホールディングスが両社の発行済株式の全部を取得する時点の直前時（以

下「基準時」といいます。）において両社が保有する自己株式の全てを消却することを定めてい

るため、この定めに従い自己株式の消却を行います。

２． 消却する株式の種類

当社普通株式

３． 消却する株式の数

当社が基準時に保有する自己株式の全て

４． 消却予定日

2021年９月30日

（ご参考）2021年８月31日時点の自己株式の保有状況

  発行済株式総数（自己株式を除く）  8,580,312株

  自己株式数     747,388株

以 上